РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старый Алзамай ул. Кирова, 22б                                                      тел. 6-11-15

от  06 апреля 2014г.                                          №  24
            «О проведении месячника  благоустройства населённых пунктов»

         В связи с наступлением весеннего периода, с целью профилактики инфекционных заболеваний, предупреждения пожаров, приведения жилого и производственного сектора в санитарные нормы и порядок, руководствуясь ст. 6 Устава Староалзамайского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В период с  8 апреля по 8 мая 2015 года провести в Староалзамайском муниципальном образовании месячник весенней санитарной очистки, благоустройства.

2. Утвердить состав  комиссии по проведению месячника и подведению его итогов (приложению № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства (приложение № 2).

4. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 15 мая 2014 года. Нерадивых руководителей и хозяев привлечь к административной ответственности.

5. Администрации Староалзамайского муниципального образования информировать население муниципального образования о проведении и итогах месячника санитарной очистки и субботника через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
     Глава администрации  Староалзамайского

муниципального образования – администрации

сельского поселения:                                                                         А.Л.Баженов
 Приложение № 1

                                                                                        к постановлению  главы

                                                                                        администрации

                                                                                        Староалзамайского муниципального

                                                                                        образования от 01 апреля 2014 г. №
СОСТАВ

комиссии по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства

 и подведению его итогов.

Баженов А.Л.  – глава администрации, председатель комиссии
Члены комиссии:

пос. Новокиевск  улица Школьная                    Пермина И.С.,Баженов В.А.,

                               улица Заречная                      Матанцева Е.С;

пос. Буракова  -                                                     Пермина И.С.,Баженов А.Л.;

дер. Красная Кавалерия                                        Пермина И.С.,Баженов А.Л.;

с. Старый Алзамай  улица Кирова (1-44)            Шамко И.В.;

                                  улица Кирова (45-69)           Габсатаров Д.А.;

                                   улица Сосновая                     Брюханова С.А.;
                                   улица Новая                          Зотова Н.В.

 Приложение № 2

                                                                                           к постановлению главы

                                                                                           администрации

                                                                                           Староалзамайского муниципального

                                                                                           образования от 01 апреля 2014 г. №

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Привести в надлежащий порядок территории усадеб:

1). Отремонтировать заборы и палисадники.

2). Убрать бытовые отходы и мусор со дворов и прилегающих к усадьбам территорий.

3). Привести в порядок деревья и кустарники в палисадниках.

4). Своевременно производить пропуск талых вод мимо своих усадеб.

5). Не захламлять проезжую часть улиц (дороги) бытовыми отходами, мусором

	жители населённых пунктов
	апрель-май

	2.
	Произвести санитарную очистку территорий учреждений и организаций.
	Руководители учреждений, организаций
	апрель-май

	3.
	Выявить организаторов несанкционированных свалок и заставить убрать мусор.

	Администрация, Комиссия
	апрель

	4.
	Работа с  владельцами  брошенных домов, о необходимости приведения территории в порядок.
	Администрация, Комиссия
	апрель

	4.
	Убрать разрушенные дома, разобрав их на дрова и иные нужды. Привести прилегающую территорию в порядок

	Собственники зем. участков
	апрель - июнь

	5.
	Произвести очистку территории сквера у памятника павшим в В.О.В. землякам в

с. Старый Алзамай
	Администрация, Староалзамайская школа, население
	26 апреля